
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

 
 

Số:                /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lai Châu, ngày        tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đổi tên Trường Phổ thông dân tộc nội trú Trung học phổ thông 

huyện Than Uyên thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ về 

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực 

quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học 

phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BGDĐT ngày 12/6/2025 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo quy định về phân quyền, phân cấp và phân định thẩm quyền thực hiện 

nhiệm vụ quản lý nhà nước của chính quyền địa phương hai cấp đối với giáo dục 

phổ thông; 

Căn cứ Thông báo số 1463-TB/TU ngày 08/8/2025 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về đổi tên các trường trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2602/TTr-SNV ngày 15 

tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Đổi tên Trường Phổ thông dân tộc nội trú Trung học phổ thông 

huyện Than Uyên thành Trường Phổ thông dân tộc nội trú Trung học phổ thông 

Than Uyên. 

Điều 2. Trường Phổ thông dân tộc nội trú Trung học phổ thông Than Uyên 

là đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, có tư cách pháp 

nhân, có con dấu và tài khoản riêng. 



2 

 

 

Điều 3. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo tham mưu UBND tỉnh quy định chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trường Phổ thông dân tộc nội 

trú Trung học phổ thông Than Uyên theo quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ; Giáo dục và Đào 

tạo; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Tỉnh uỷ (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

- VP UBND tỉnh: V1, V4, CB;  

- Lưu: VT, Th2, Vx4. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Văn Lương 

 


		2025-08-18T08:30:34+0700
	Lê Văn Lương


		2025-08-18T09:00:50+0700


		2025-08-18T09:00:50+0700


		2025-08-18T09:00:50+0700


		2025-08-18T09:00:50+0700




